
 

Kjære alle sammen, 

 

Som varaordfører i Drammen er det hyggelig å være med på den formelle 

åpningen av det flerkulturelle verdiskapingssenteret i dag. For tre 

måneder siden hadde vi et oppstart-eiermøte for senteret. Stor interesse 

og engasjement for å få til noe nytt har brakt oss fram til det vi åpner  idag.   

Jeg synes det vi har fått igang tegner bra for den videre utvikling.  

 

Litt om den flerkulturelle byen Drammen: 

 

Drammen er: 

Region for 155.000  

By for nær 100.000 

Kommune for 57.000 

 

I dag er nær 17 prosent av de som bor i kommunen av annen etnisk 

opprinnelse enn norsk. Blant de under 20 år er prosentandelen betydelig 

høyere og den er økende. 

 

 

I Drammen har vi lært at – Hardt målbevisst arbeid over tid gir resultater. 

Ren elv, elvepark, sentrumsakse og en betydelig trafikkopprydding er 

grunnlaget for endringen som har skjedd.  

 

I 2003 fikk Drammen bymiljøprisen for den transformasjon som byen er 

inne i. Vakre veiers pris i 2004 og pris for torget som Norges beste uterom 

i 2005.  

 

Åpning av "Norsk senter for  flerkulturell 

verdiskapning"  17.01.06 

Varaordfører Freddy Hoffmann 



 

Papirbredden – Drammen kunnskapspark - er under bygging og skal 

åpnes 1. desember i år, 200 m her nede i gaten. Den skal inneholde 

høyskoletilbud, bibliotek og mye mer – og blir således nærmeste nabo 

med UNION SCENE – Drammen Internasjonale Kultursenter. Dette er 

virksomheter som også regionen støtter opp om. Drammen Internasjonale 

Kultursenter ble etablert fordi vi vil bruke kultur for å skape arenaer og 

bygge broer mellom mennesker med ulik etnisk bakgrunn.  

 

Historikk: 

 

I år er det 35-års jubileum for den første tyrkiske arbeidsinnvandringen til 

Drammen.  

Drammenserne med annen etnisk bakgrunn kommer fra mange ulike 

land, selv om de tyrkiske er den største gruppen i Drammen.  

 

Etter Oslo er Drammen faktisk den byen i Norge med flest innbyggere 

som har annen etnisk bakgrunn enn norsk. Derfor avholdt vi i februar i fjor 

en konferanse som rettet oppmerksomheten mot kulturelt mangfold, 

verdiskaping og ubenyttede ressurser.  

 

I Drammen har vi satt vi mulighetene ved det kulturelle mangfoldet i fokus. 

Den opprinnelige planen var å sette temaet opp som en liten post i 

programmet for vår byutviklingskonferanse. Men det ble noe mer – noe 

mye mer.  

Det ble en todagers konferanse med flere medarrangører i februar i fjor - 

med 70 innledere fra over 20 nasjoner. 

Til den konferansen ønsket vi å hente inn noen av de beste kapasitetene 

vi kunne finne her hjemme og ute i verden. Det førte oss bl.a. til Canada. 



Vi har nå Canada som en viktig samarbeidspartner i dette prosjektet og vi 

har den store ære å ha landets nyutnevnte ambassadør til Norge, Jillian 

Stirk, tilstede i dag.  

 

Vår konferanse "Verdiskapning og kulturelt mangfold" var vellykket. Norsk 

senter for flerkulturell verdiskaping er direkte oppfølging og konkretisering 

av de innspill og synspunkter som fremkom.  Det er stor tilslutning til at 

regionen tar initiativ til å etablere et flerkulturelt verdiskapningssenter.  Det 

har til nå bare vært positive tilbakemeldinger på initiativet. En rekke 

offentlige og private aktører står som medeiere.  Til sammen representer 

disse stor kompetanse, et bredt kontaktnett og et kreativt partnerskap. Det 

er et godt utgangspunkt. 

 

Den økonomiske støtten fra Kommunal- og regionaldepartementet 

forplikter.  Dette er et unikt prosjekt som skal bidra til næringsvekst og 

gründerutvikling. Den primære målgruppen er  ikke-vestlige innvandrere 

med de rette egenskaper, de rette holdninger og en tilstrekkelig plattform i 

det norske samfunn. Vi retter oss mot personer som viser egnethet og 

vilje til å være gründere.  Vi vet av statistikk og erfaringsinnhentning at det 

er godt grunnlag for å trekke nye befolkningsgrupper inn i 

etablerervirksomhet.  Men det å komme igang med egne bedrifter ut fra 

gode ideer møter mange praktiske utfordringer.  

 

Næringslivet i regionen skal delta både faglig og økonomisk. Det er en 

viktig forutsetning.  Senteret skal bli en drivkraft  som systematisk skal 

bidra til å styrke innvandreres omdømme som positive bidragsytere i et 

moderne og konkurransekraftig Norge. Målene er klare. Det skal etableres 

minst 8 gründerkurs med 10 deltakere på hvert kurs med mål om at minst 

25% av deltakerne starter egne bedrifter.  



Gradvis skal det bygges opp et nettverk med spisskompetanse som vil 

være tilgjengelig for gründere. 

 

Gjennom prosjektperioden  tas det sikte på å bygge opp en modell som 

kan ha overføringsverdi til andre flerkulturelle regionale  sentre. Det er 

ikke uten grunn at det nye senteret fra starten av etableres i dette området 

i nær tilknytting til Union Scene – Drammen Internasjonale Kultursenter. 

Kopling til Kunnskapsparken og Papirbreddens fremtidige kunnskapsmiljø 

vil være en spennende videreføring inn i et innovasjons- og fou-miljø hvor 

det flerkulturelle perspektiv vil ha en dominerende plass.  

 

Med en dyktig prosjektleder på plass og en sterk forankring i næringslivet, 

hos organisasjoner og interessenter er jeg sikker på at det prosjektet vi nå 

har satt igang blir vellykket.   

 

Barn, unge og voksne i Norge bor i et land full av muligheter og 

utfordringer. 

Men de med annen etnisk bakgrunn enn norsk, står ofte overfor helt 

spesielle utfordringer - i forhold til å bli inkludert og tatt med på like vilkår. 

Vi må hele tiden være på jakt etter nye og gode løsninger. Hvis vi 

behandler alle likt… behandler vi alle ulikt… heter det i skolen. Derfor må vi 

gjøre noe ekstra. Det gjør vi med dette vårt felles prosjekt..  

 

Drammen kommune er meget tilfreds med det vi starter her og nå.  

 

Lykke til i det videre arbeidet. 

 

Takk for oppmerksomheten!  

 


